PAGE
2

[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«30»_мая 2013 года__                                                                                         № _620-п__

«О переоформлении лицензий
ООО «Вереск», ИП Климов С.Е., ЗАО «ДАНАЯ ПЛЮС»,
ООО «Аптека «ОЗЕРКИ 5», СПб ГБУЗ  ГПБ №7,
ООО «РМК», ООО  «Фармшоп», ООО «Аптеки БИНКО»,
СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница №31»

       На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензию  на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, действующие  бессрочно  с 30 мая 2013 года,  юридическим   лицам  согласно приложению № 1.
             2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической деятельности на действующие  бессрочно с 30 мая  2013 года,  юридическим лицам согласно приложению № 2.

   3.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. председателя Комитета                                                          В.Е. Жолобов

                                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «30» _мая_ 2013 года № _620-п__

           Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений
1. Закрытое акционерное общество «ДАНАЯ ПЛЮС» (ЗАО «ДАНАЯ ПЛЮС»),  расположенное  по адресу: 198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.11, лит. А,
пом. 2Н. ИНН – 7802034279, ОГРН -1027801553670.
          Лицензия № ЛО-78-04-000138 (вместо № ЛО-78-04-000054 от 20.09.2012,  выданной  Комитетом по здравоохранению, в связи  с изменением перечня выполняемых работ,  оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

 - приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

 -хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                -198216, Санкт-Петербург, Новаторов  бульвар, д.11, лит.А, 2-Н, пом. № 42 (помещение хранения 3 категории);

                -198216, Санкт-Петербург, Новаторов  бульвар, д.11, лит.А, 2-Н, пом. № 17 (помещение хранения 4 категории).
                                                                                     Приложение № 2 к приказу

                                                                                                      Комитета по здравоохранению

                                                                                          от «30» _мая_ 2013 года № _620-п__

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

               на осуществление  фармацевтической   деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вереск» (ООО «Вереск»),  расположенное  по адресу: 197183, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.17, лит. А.  ИНН – 7814437184, ОГРН -  1097847124044, ОКПО – 61014269.
          Лицензия № ЛО-78-02-001468 (вместо № ЛО-78-02-000372 от 14.08.2009, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности;    изменением перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии; прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности указанным  в лицензии;   истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ,  оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -197349 г. Санкт-Петербург, Щербакова ул., д. 11, лит. А, 10-Н,

пом. № 1,3-8 (аптека ГЛФ).
2. Индивидуальный предприниматель Климов   Сергей   Евгеньевич (ИП Климов С.Е.),  зарегистрированный по адресу: 184420,  п. Никель, Мурманской обл., ул. Победы, д. 14,  кв.2. ИНН – 510900037444, ОГРН -  304510913200099, ОКПО- 0118969480.
          Лицензия № ЛО-78-02-001469 (вместо № ЛО-78-02-001361 от 26.12.2012, выданной Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса   мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -194356, Санкт-Петербург, Асафьева ул., д.9, корп.2, лит.А, 5Н, ч.пом.№2,
пом. №3-10 (аптечный пункт);

                -196211, Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д.18, корп.1, лит.А, 1Н,

ч. пом.№3, пом.№24(аптека ГЛФ);
                   -199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.27, лит. А, 14Н (аптека ГЛФ);

                   -199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.28/29, лит. А, 24Н (аптека ГЛФ);
                   -192177, Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов-ст. Рыбацкое», лит. А, 1Н, пом. № 64,75-81,83 (аптека ГЛФ);
                    -198334, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.62,  корп.1, лит. А, 23-Н (аптека ГЛФ);

                      -195197, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.47,  лит. А, 11-Н, пом. №9, ч. пом. №2 и 5, пом. 13Н (аптека ГЛФ);

                      -195197, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.11,  корп.1, лит. А, 3-Н (аптека ГЛФ).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «ОЗЕРКИ 5» (ООО «Аптека «ОЗЕРКИ 5»),  расположенное  по адресу: 194021, Российская Федерация,   Санкт-Петербург, 2-ой Муринский проспект, дом 51, лит. А, пом. 6Н.  ИНН – 7802428080, ОГРН -  1089847120483, ОКПО – 85494506.
          Лицензия № ЛО-78-02-001470 (вместо № ЛО-78-02-001347 от 29.112012, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с  изменением адреса места нахождения юридического лица)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д. 51, лит.А, 6Н,
пом. № 4-17 (аптека ГЛФ).

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская психиатрическая больница №7 имени академика И.П. Павлова)»

 (СПб ГБУЗ  ГПБ №7),  расположенное  по адресу: 199034, г. Санкт-Петербург, В.О., 15-я линия, д.4-6, лит.А, Е, Н, Г, З, К. ИНН – 7801049674, ОГРН -1037800038650.
          Лицензия № ЛО-78-02-001471 (вместо № ЛО-78-02-001452 от 24.04.2013, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с изменением адреса юридического лица)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;
- хранение лекарственных средств для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.
              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -199034, Санкт-Петербург, 15- линия В.О., д.4-6, лит. А, 4-Н,

пом. № 151-157,179-192 (аптека производственная).
5. Общество с ограниченной ответственностью «Русская Медицинская Компания» (ООО «РМК»),  расположенное  по адресу: 199155,    Санкт-Петербург, ул. Уральская, д.17, корп.3, литер Е, пом.1-Н.  ИНН – 7806063102, ОГРН- 1037851023870

          Лицензия № ЛО-78-02-001472 (вместо № ЛО-78-02-000060 от 09.06.2008, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                      - 191123,  Санкт-Петербург, Шпалерная ул., д.30, лит.А, 2-Н, пом. № 8-19 (аптека ГЛФ).

6. Общество с ограниченной ответственностью «Фармшоп» (ООО «Фармшоп»),  расположенное  по адресу: 195112, Российская Федерация, Санкт-Петербург, пр-кт. Новочеркасский, д.16/12, лит.А, пом.9-Н. ИНН – 7806358228, ОГРН -  1077847206645, ОКПО- 80475533.
          Лицензия № ЛО-78-02-001473  (вместо № 78-02-001270 от 26.07.2012 и №ЛО-78-02-000052 от 23.05.2008,  выданных  Комитетом по здравоохранению,   в связи с истечением срока действия лицензии, не содержащей  перечня выполняемых  работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции,  д. 15,  лит. А, 1-Н (аптека ГЛФ);

                  -197374, Санкт-Петербург, Яхтенная ул.,  д. 1,  корп.1, лит. А, пом. 45-Н (аптека ГЛФ).

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница №31» (СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница №31»),  расположенное  по адресу: 197110,  Санкт-Петербург, проспект Динамо, дом 3. ИНН – 7813045709, ОГРН- 1037828003927.
          Лицензия № ЛО-78-02-001474 (вместо № ЛО-78-02-000085 от  01.08.2008,  выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи  с изменением наименования юридического лица; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого  изменено)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;
- хранение лекарственных средств для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.
              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
       -197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит. А, 9Н,

пом. №132,133,135,136,138-154 (аптека производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов).

8. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки БИНКО» (ООО «Аптеки БИНКО»),  расположенное  по адресу:  Российская Федерация, 197229, г. Санкт-Петербург, 3-я Конная Лахта, д.48, корпус 7. ИНН – 7804178283, ОГРН -  1047806007127,
ОКПО – 72438386.
          Лицензия № ЛО-78-02-001475 (вместо № ЛО-78-02-001390 от 07.02.2013,  выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  - 197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.47, лит.А, пом.3-Н (аптека ГЛФ);
                 -197760, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Привокзальная ул., д.3, лит.А, 3Н,   пом. № 4,5,8-16 (аптека ГЛФ);
                -191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.67/22, лит.А, пом.2-Н, (аптека ГЛФ);
                - 196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Александра Товпеко ул., д.15,
  лит. А,1Н, пом. 1-21(аптека ГЛФ);
                -195197, Санкт-Петербург Кондратьевский проспект, д.48, лит. А, 2-Н, пом. № 1,2,15-19 (аптека ГЛФ);
                -191104, Санкт-Петербург, Литейный  проспект, д.56, лит. В, 8Н, пом. № 23-29      (аптека ГЛФ);
                -190000, Санкт-Петербург,  Декабристов ул., д.32, лит. А, 4Н (аптека ГЛФ);
                 -197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Борисова ул., д.9, лит. П,
ч. пом. №3 (аптечный  пункт);
                 -197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская ул., д.54, лит. А,
     пом.2Н (аптечный  пункт);
                -196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Вавилова ул., д.3, лит. А, часть здания 2-Н,    пом. 37,39,40,42 (аптечный  пункт);
                -196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Заводской проспект, д.1, лит. А, часть здания  1Н, пом. № 16 (аптечный  пункт);
                -196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д.35, корп.2, лит. А,   1Н, пом. № 38,39,40,49,50 (аптечный  пункт);
                - 197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Комсомола ул., д.2, лит. А,
пом. № 5,6  (аптечный  пункт);
               -197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Зосимова ул., д.13, лит. А, часть здания,   пом.  № 50,73 (аптечный  пункт);
              -192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.54, лит. А, 6Н, пом. № 6
      (аптечный   пункт);
              -196247, Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.2, лит.А, 2Н, пом. № 757-760
     (аптечный  пункт);
              -198260, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.89, корп.4, лит. А, 1Н,
ч. пом. №101,  пом. № 167 (аптечный  пункт).
            -198255, Санкт-Петербург, Танкиста Хрустицкого ул., д.3, лит.Б (аптечный  пункт).
            -198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Константиновская ул., д.1, лит.А, пом.1-Н,
       ч. пом. № 158, 160, 161, 162 (аптечный  пункт);
             -198903, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.96, лит. А,   2-Н, ч.пом.. 13 (аптечный  пункт);
              -191104,  Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. Б, 4Н, пом. № 1,2,
      ч. пом. № 13 (аптечный  пункт);
               -199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д.3, лит. А, ч. пом. № 115
      (аптечный  пункт);
               -193167,  Санкт-Петербург, Миргородская ул., д.3, лит. А, 2Н, пом. № 5,6
      (аптечный  пункт);
               -198103,  Санкт-Петербург, наб.реки Фонтанки, д.148, лит. Б, 19Н, ч. пом. № 2,
      ч. пом. № 4 (аптечный  пункт);
                 -197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Советская ул., д.41, лит. А, 1Н,
      пом. № 9,10 (аптечный  пункт);
                 -195271, Санкт-Петербург, Бестужевская ул., д.32, лит. А, 6Н, пом. № 7
     (аптечный  пункт);
                 -188512, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Владимирская ул., д.6, лит. А, 2Н,
      пом. № 9-13 (аптечный  пункт).